CAPUT I.

ANTIOCHO in Parthia cum exercitu deleto, frater eius 1
 Demetrius, obsidione Parthorum liberatus ac restitutus in
 regnum, quum omnis Syria in luctu propter amissum exer-
 citum esset; quasi Parthica ipsius ac fratris bella, quibus 2
 alter captus, alter occisus erat, prospere cessissent, ita
 Aegypto bellum inferre statuit, regnum Aegypti Cleopa-
 tra socru pretium auxilii adversus fratrem suum pollicente.
 Sed dum aliena affectat, ut adsolet fieri, propria per de- 3
 fectionem Syriae amisit: siquidem Antiochenses primi,
 duce Tryphone, execrantes superbiam regis, quae con-
 versatione Parthicae crudelitatis intolerabilis facta erat,
 mox Apameni, ceteraeque civitates exemplum secutae,

Lib. XXXIX.

CAP. I. §. 1. *obsidione.* S. die *Anmerk.* zu II, 12, 6.

4 per absentiam eius a Demetrio defecere. Ptolemaeus quoque rex Aegypti, bello ab eodem petitus, quum cognovisset, Cleopatram sororem suam, opibus Aegypti navibus impositis, ad filiam et Demetrium generum in Syriam profugisse, immittit iuvenem quendam Aegyptium, Pro-
 5 tarchi negotiatoris filium, qui regnum Syriae armis peteret, et composita fabula, quasi per adoptionem Antiochi regis receptus in familiam regiam esset, nec Syriis quolibet regem aspernantibus, ne Demetrii paterentur superbiam: nomen iuveni *Alexandri* imponitur, auxiliaque ab
 6 Aegypto ingentia mittuntur. Interea corpus Antiochi, interfecti a rege Parthorum, in loculo argenteo ad sepulturam in Syriam remissum supervenit: quod cum ingenti studio civitatum et regis Alexandri, ad firmandam fabulae fidem, excipitur. Quae res illi magnum favorem popularium conciliavit, omnibus non fictas in eo, sed veras
 7 lacrimas existimantibus. Demetrius autem victus ab Alexandro, quum undique circumstantibus malis premeretur,
 8 ad postremum etiam ab uxore filiisque deseritur. Relictus

§. 3. *et composita fabula.* Componere ist hier soviel, als fingere, mit dem es bisweilen auch verbunden wird. IV, 1, 17: *Neque hoc ab antiquis in dulcedinem fabulae compositum, sed metu et admiratione transeuntium.* Liv. XL, 12, 7: *Nocturno hac ficto et composito argumento,* wo Drakenborch ausser unserer Stelle noch vergleicht. Liv. III, 10, 10: *Tribuni coram in foro personare, fabulam compositam Volsci belli.* Senec. Consol. ad Helv. 16: *Per ipsum tamen compositum fictumque vultum lacrimae profunduntur.* — In den neuern Ausgaben ist von den Herausgebern nach der Ed. Iunt. das *et* vor *composita* als sinnstörend gestrichen; nach meiner Ansicht mit Unrecht. Denn abgesehen davon, dass diese Partikel in allen Handschriften steht, so entspricht dieselbe; was die Herausgeber übersehen haben, hier dem folgenden *nec*, indem, wie öfter, durch *et* — *nec* ein affirmativer und negativer Satz verbunden wird. VIII, 6, 8: *Nam nec in eo ius cognitionis servavit, cui ademit regnum; et eum, cui dedit, impudicum fecit ante quam regem.* Cic. Cat. III, 8, 20: *Itaque illorum responsis tunc et ludi decem per dies facti facti sunt, neque res ulla, quae ad placandos deos pertineret, praetermissa est;* wo meine Bemerkung zu vergleichen ist.